Sed praeter haec συμβεβηκότα Aristoteles quantopere id studuit ne alia quoque agnoscere deberet! Debuit tamen. Eliamsi enim ut philosopho ei, sed non ut physico dicere licuit, ὄνόματι μόνον et ἔγγύς τι τοῦ μὴ ὄντος<sup>54)</sup> esse, quidquid ratione alia ad rei essentiam accederet. Sunt utique talia neque illum latebant. Nam quantumvis id ageret, ut in rebus naturalibus formae uni principatum tribueret, materiae potentiam illicitam opprimere non valuit. Etiam suo Marte materia permulta parit tamquam forma invita. Quo modo quae veluti spuria et clandestina ad res accedant, ea quum etiam magis ab essentia ipsa differant, quomodo συμβεβηκότα dicenda non erant? Ex hoc igitur maxime fonte modus deterior fluit, de quo Met. E. 2. 1027. a. 13. legitur: ὡστε ἡ ὕλη ἔσται αὐτία.. τοῦ συμβεβηκότος. Top. I. 5. συμβεβηκός δέ ἔστιν ὁ.. μήτε ὁρός μήτε ἴδιον μήτε γένος, ὑπάρχει δέ τῷ πράγματι, καὶ ὁ ἐνδέχεται ὑπάρχειν ὅποιον ἐνὶ καὶ τῷ αὐτῷ καὶ μὴ ὑπάρχειν. Anal. post. I. 4. 73. b. 3. ὄμοιός δέ καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων τὰ τοιαῦθ' ἐκάστοις καθ' αὐτὰ λέγω, ὃσα δέ μηδετέρως ὑπάρχει, συμβεβηκότα, οἷον τὸ μονοτικὸν ἡ λευκὸν τῷ ζῷῳ. Met. K. 8. in. ὅτι μὲν οὖν οὐδεμίᾳ τῶν παραδεδομένων ἐπιστημῶν πραγματεύεται περὶ τὸ συμβεβηκός, δῆλον . . . περὶ τὸ συμβεβηκὲς γὰρ αὐτῇ μόνῃ (sc. ἡ σοφετική) πραγματεύεται.

49) Cf. infra §. 11. 50) Met. B. I. 995. b. 18. ἐπισκεπτέον, καὶ πότερον περὶ τὰς οὐσίας ἡ θεωρία μόνον ἔστιν ἡ καὶ περὶ τὰ συμβεβηκότα καθ' αὐτὰ τὰς οὐσίας. c. 2. 997. a. 18. καὶ γὰρ ἂν ἀποδεικτικὴ μία περὶ πάντων εἴη τῶν συμβεβηκότων, εἰπερ πάσι ἀποδεικτικὴ περὶ τι ὑποτίμενον θεωρεῖ τὰ καθ' αὐτὰ συμβεβηκότα ἐν τῶν κοινῶν δοξῶν. Γ, init. K. I. in. Anal. Post. I. 10. 76. 6. 2. 51) οὐναντία, μήτηρ (quibus nominibus Phys. I. 9. 192. a. 13. materia prima designatur). 52) Cf. de part. an. I. I. 640. b. 28. 53) de an. I. 1. fin. 54) Cf. Metaph. E. 2. 1026. b. 13. 21.

Hi sunt modi <sup>55)</sup>, quibus τὸ συμβεβηκός in rebus, quae sunt, vitam degit. Commune utriusque, quod ab οὐσίᾳ rei differt et, quum sibi ipsum ad subsistendum non sufficiat, nonnisi cum illa simul appareat. Ceterum nulla inter eos similitudō. Unus cum substantia necessitudine arcta nunquam non conjunctus, alter ejus vinculi semper expers. Ille notioni aut uni aut ut causae potiori vitam ortumque debet; hic e fonte alio eoque quasi impuro emergit, ut rei notionem inquiet potius quam exornet. Necessitate ille gaudet atque aeternitate; hic a tali laude toto coelo alienus. Ille in numero eorum est, quae universalia (*καθόλου*) dicuntur; hic a rebus singulis non ascendit. Alter scientiae, quae proprie vocatur, curae non infimae; tam volubilis alter tamque dissolutus, ut cognitionem accuratam fugiat et eludat. — Jam de modo praeclariore disseramus.